— 1 —

关于邀请参加

第七届国际展望大会（阿斯塔纳2023）的函

各企业单位：

2013 年 9 月 7日，中国国家主席习近平在哈萨克斯坦纳

扎尔巴耶夫大学发表重要演讲，提出共建“丝绸之路经济带”

倡议。同年 10月，习近平主席在出访印度尼西亚期间又提出

共建“21 世纪海上丝绸之路”，由此共同构成“一带一路”

重大倡议。经过十年的发展，“一带一路”倡议和全球发展倡

议，已成为开放包容、互利互惠、合作共赢的国际合作平台，

是国际社会普遍欢迎的全球公共产品。

当前，山东正深入贯彻中国共产党第二十次全国代表大

会精神，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真

落实习近平总书记视察山东重要讲话和对山东工作重要指示

批示精神，完整准确全面贯彻新发展理念，主动服务和融入新

发展格局，加力提速工业经济高质量发展，努力推动各项工作

“走在前、开新局”，推进中国式现代化“山东实践”，新时

代现代化强省建设步伐不断加快。特别是黄河流域生态保护

和高质量发展国家战略、新旧动能转换综合试验区、中国—上

合组织地方经贸合作示范区、中国(山东)自由贸易试验区、

绿色低碳高质量发展先行区等重大国家战略和平台叠加集聚，

— 2 —

为山东省加强与贵国的合作创造了更好的平台和更加广阔的

空间。

鉴此，值中国-中亚峰会召开、“一带一路”十周年之际，

第七届国际展望大会将于 2023 年 8 月 22 日在哈萨克斯坦首

都阿斯塔纳召开，主题为“和合而生”（Unite to Create）。

哈萨克斯坦地处东亚、东欧、中东和南亚的十字路口，位

于“一带一路”的中心区域，是推动“丝绸之路经济带”互联

互通的中心枢纽。哈萨克斯坦在能源、矿产、粮食等关键领域

具备优势，近年来在装备制造、交通运输、现代农业、金融服

务、医药健康、基础设施建设、数字化发展等领域全面加强

国际合作，为促进地区和平、稳定和发展作出重要贡献，成为

中亚国家发展的典范。

应主办方邀请，为充分发挥我省资源丰富、生态优良的优

势，为企业谋求发展机遇，加强与“一带一路”沿线国家和地

区的合作，拟组织各单位共同参加国际展望大会，现将有关事

项函告如下：。

一、会议名称

中文：国际展望大会（阿斯塔纳 2023）

英文：NEXT Summit (Astana 2023)

二、会议时间

2023年 8月 22-24日

三、会议地点

哈萨克斯坦 阿斯塔纳（AIFC 国际金融中心）

四、主办机构

— 3 —

国际展望联合会

新华社中国经济信息社

哈萨克斯坦贸易和一体化部

五、会议介绍

国际展望大会（NEXT SUMMIT）迄今已在奥克兰（2017）、

杭州（2018）、迪拜（2019）、天空（线上，2020）、新加坡

（2021）、巴厘岛（2022） 连续成功举办，为“一带一路”

相关各方搭建了国际交流与合作的平台，有力促进了“一带一

路”互联互通。

联合国秘书长安东尼奥·古特雷斯（Antonio Guterres）、

副秘书长刘振民曾发表贺信和视频演讲，第 8 任秘书长潘基

文先生 2018、2019连续两年出席国际展望大会并演讲。新西

兰前总理珍妮• 希普利 (Jenny Shipley)、埃及前总理伊萨

姆·沙拉夫博士（Dr. Essam Sharaf）、巴基斯坦副议长萨利

姆·曼德维瓦拉（Saleem Mandviwalla）、印度尼西亚海事与

投资统筹部长（副总理级）卢胡特• 宾萨• 潘查丹 (Luhut

Binsar Pandjaitan)、中共中央统战部副部长兼国侨办党组

书记许又声、中国前外交部长李肇星、中国欧洲事务特使吴红

波等多国部长级以上政要、院士等领军科学家、国家级媒体、

上市公司、商协会等高层次代表出席大会。

会议发起方和牵头主办机构国际展望联合会（NEXT

Federation）是全球产业资源整合转化平台，通过发现智慧实

践、分享优势资源、倡导全要素合作，促进全球创新、合作、

发展。总部设在新西兰的奥克兰。国际展望联合会是中共中央

— 4 —

对外联络部发起的“一带一路”智库合作联盟成员（2019年）、

新华社发起的“一带一路”经济信息共享网络的创始成员

（2019 年）、中国外交部下属中国国际公共关系协会的机构

成员（2022 年）、中国商务部下属中国国际贸易学会的机构

成员（2022年）。

新华社中国经济信息社自2018年起一直担任中方共同主

办机构。会议举办国一般由相关政府部门或智库担任当地共

同主办机构。

国际展望大会已成为相关各方共同打造的国际交流合作

品牌平台，为“一带一路”相关国家开展政策沟通、项目推介、

技术交流、人才交往和国际传播等务实合作提供了重要平台。

国际展望大会（阿斯塔纳 2023）旨在加强国际合作、加

速全球化重启、推动全球经济实现可持续增长，共同构建持久

和平、共同繁荣、开放包容的世界，“和合而生”（Unite to

Create）。

五、线下会议议程

8月 22日
09:30-12:00

开幕式

主旨演讲：和合而生

国际项目全球路演

“金马灯”荣誉大奖颁奖

14:00-16:00 哈萨克斯坦投资经贸项目推介会

8月 23-24日

全天

VIP 嘉宾高端拜访哈萨克斯坦贸易

和一体化部、国家投资公司、农业

部、数字信息化部、能源部等部委

— 5 —

或重点企业。组委会可根据赞助企

业的需求另行个性化定制。

六、参会服务费用

（一）国际展望大会的会议费用

1.普通嘉宾，费用标准：1万元人民币/人次

服务内容：

• 获得大会嘉宾资格参会，每位嘉宾可以带一名陪同人员

同时参会

• 以嘉宾身份参加大会组织的主论坛（包含开幕式、主旨

演讲等），并在嘉宾席位就坐

• 以嘉宾身份出席哈萨克斯坦投资经贸推介会

2.VIP嘉宾，费用标准：3万元人民币/人次

服务内容：

• 获得大会 VIP嘉宾资格参会，每位 VIP嘉宾可以带一名

陪同人员同时参会（陪同人员不含晚宴和高端参访）

• 以 VIP 嘉宾身份参加大会组织的主论坛（包含开幕式、

主旨演讲等），并在 VIP嘉宾席位就坐

• 以 VIP嘉宾身份出席哈萨克斯坦投资经贸推介会

• 以 VIP 嘉宾身份参加国际展望大会（阿斯塔纳 2023）

主题晚宴

• 以 VIP嘉宾身份参加国际展望大会组织的政府部门、企

业机构高端参访活动

• 组委会赠送商业影像拍摄“基础服务包”（价值 6000

元）

— 6 —

（二）山东企业家代表团的后勤费用

费用标准：1.8万元人民币/人次

6 天 5晚行程（拟）：

8月 20日，飞抵达阿斯塔纳

8月 21日，集体调研

8月 22日，参加国际展望大会（阿斯塔纳 2023）

8月 23-24日，VIP嘉宾高端访问；其他代表调研

8月 25日，解散，返航

费用内容包括：6天 5晚的酒店住宿、餐费、市内交通、

翻译、导游和 2-3处著名景点统一参访。

费用内容不包括：往返国际机票费用、自行购物或自行

延伸消费等集体安排以外的内容。

更多服务内容，请参阅主办方发布的会议文件。

会议报名截止时间为 2023 年 7 月 21 日（周五），请有

意向参会的单位与我代表处联系。

联系人： 省政府驻东欧中亚经贸代表处 王珂

电话：18364199981（微信同号）

E-mail:wangketimes@yandex.ru